
UCHWAŁA nr  429  /2025 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia  11 grudnia  2025 roku 

 

w sprawie zaopiniowania projektu „Programu Ochrony Środowiska  

dla Gminy Wągrowiec na lata 2026-2029 z perspektywą do roku 2032”. 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i art. 77 b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1684) oraz art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. 

Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2025 r., poz. 647 ze zm.), 

Zarząd Powiatu Wągrowieckiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie projekt „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Wągrowiec na lata 

2026-2029 z perspektywą do roku 2032” przedłożony w dniu 28 listopada 2025 r., w imieniu 

Gminy Wągrowiec, przez Pana Mateusza Puściana reprezentującego Envico Solutions z siedzibą 

w Wyszkowie na podstawie pełnomocnictwa Wójta Gminy Wągrowiec,  z dnia 4 września 2025 

r. z następującymi uwagami: 

1) W tabeli 21. Określającej zadania ogólne przewidziane do realizacji: 

a) W obszarze interwencji gospodarowanie wodami (L.p. 4), dla zadań: 

- wspieranie retencji wodnej terenów rolniczych, leśnych i zurbanizowanych poprzez m.in. 

tworzenie planów retencji, prawidłowe retencjonowanie wody w już istniejących zbiornikach i 

rowach oraz zachęcanie do wykonywania nowych, 

- działania na rzecz rewitalizacji jezior, zbiorników wodnych i rzek 

w kolumnie źródła finansowania  zamiast „Środki własne Gminy, fundusze zewnętrzne np. 

WFOŚiGW, NFOŚiGW, Starosty, Marszałka, Wojewody” zasadne jest wprowadzić zapis 

„Środki własne Gminy, dostępne źródła finansowania tego typu przedsięwzięć.” 

b) W obszarze interwencji gospodarka odpadami i zapobieganie powstawaniu odpadów (Lp. 7),  

zadanie:  Wspieranie właścicieli nieruchomości w zakresie usuwania wyrobów zawierających 

azbest oraz właściwego unieszkodliwienia tych odpadów 

zamiast: „Środki własne Gminy, NFOŚiGW, WFOŚiGW, Powiat Wągrowiecki, właścicieli 

nieruchomości” zasadne jest wprowadzić zapis: „Środki własne Gminy, właścicieli 

nieruchomości, dostępne źródła finansowania tego typu przedsięwzięć.”  

2) Na terenie gminy Wągrowiec znajduje się zakład o zwiększonym ryzyku wystąpienia 

poważnej awarii przemysłowej, jest nim BGW Sp. z o.o. Zakład Etanolu i Pasz w Rąbczynie. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Wągrowieckiemu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Starosta Wągrowiecki 

___________________________ 

/ Tomasz Kranc / 

Wicestarosta 

___________________________ 

/ Jerzy Springer / 

 

 

Grzegorz Bałdyga ___________________ 

Izabela Dembska ____________________ 

Robert Woźniak   ____________________ 


